
OGGETTO:DETERMINAZIONE A CONTRARRE - TERZA ANNUALITA' -
FORNITURA ABBONAMENTO TRIENNALE AL QUOTIDIANO
TELEMATICO "PAWEB" FORNITO DALLA DITTA
CELNETWORK SRL

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Il sottoscritto Modica Vincenzo, nella qualità di Responsabile del 3° Settore “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione Sindacale n.1 del 04/01/2022 dispone l’adozione del provvedimento
sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato
che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato 2018/2020 (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in
corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Richiamata la propria determinazione n. 504 del 06/10/2021 per l’affidamento diretto della fornitura
per l’abbonamento triennale al quotidiano telematico “Paweb” fornito dalla ditta Celnetwork Srl;

Preso atto che il perfezionamento degli impegni relativi alla seconda e terza annualità dovevano
avvenire con successivi e appositi atti separati nelle annualità di riferimento;

Ritenuto pertanto procedere all’impegno della seconda annualità;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicati;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso, visto e considerato;

DETERMINA

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 7 / 3° SETTORE DEL 30-01-2023

REG. GEN. N. 46



Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di affidare alla Ditta CEL NETWORK SRL Via Gabriele Rosa, 22/A- 24125 Bergamo – p. iva2.
01913760680 la fornitura (terza annualità) dell’abbonamento triennale al quotidiano telematico
“Paweb”;

Di impegnare in conto competenza la somma complessiva di euro 520,00 (terza annualità),3.
compresa nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione
approvato 2018/2020 (annualità 2020) al capitolo 320/20 codice 01.03-1.03.01.01.001;

Di dare atto che:4.
il perfezionamento dell’impegno di euro 520,00 (terza annualità) avverrà con successivo e-
apposito atto separato;
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell'anno 2023.-

Di prendere atto che per la prestazione in oggetto:5.
La denominazione Ente è: Comune di Rosolini;-
Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: ZF9334E536-
Il Codice Univoco Ufficio è: 91VIS5;-

Di dare atto che con inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta6.
l’obbligo di cui all’art.18 della L.R. n.22/2008 cosi come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n.11.

Il Responsabile del 3° Settore

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 7 del 30-01-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 7 / 3° SETTORE   del  30-01-2023 Reg. Gen. n. 46 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 30-01-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 7 del 30-01-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


